



تاریخ	۳۰
دی	۱۳۹۹
سه‌شنبه	

رئیس کمیته فرهنگی و جمعیت کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ گفت که پیشنهادهایی در کمیسیون تلفیق برای افزایش وام ازدواج تا ۱۰۰ میلیون تومان برای هر یک از زوجین مطرح شده است. سید احسان قاضی‌زاده هاشمی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: دولت در لایحه بودجه کماکان وام ازدواج را به مبلغ ۵۰ میلیون تومان برای هر یک از زوجین در نظر گرفته که جمعا ۱۰۰ میلیون تومان می‌شود. وامی با بازپرداخت ۱۰ ساله و با کارمزد چهار درصد که دولت این حکم را برای سال آینده تکرار

صفحه	۲
شماره	۲۹۹۴
سال	بیست‌وششم



نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سرمایه‌های اصلی کشور را به باد فنا نسپاریم

همان‌گونه که در تحلیل چند خبر پیشین متذکر شدیم، انقلابی بودن به معنا و مفهوم گرفتن تصمیمات هیجانی، احساسی و ... نیست و هر تصمیمی باید بر مبنای تحقیق، بررسی، نگاه‌های علمی و سنجیده و پخته‌شده باشد، درغیراین صورت همان‌طور که بارها خامی‌ها و ناپختگی‌ها، آسیب‌های جدی و غیرقابل‌جبرانی را به کشور زده است، این‌بار نیز با دفن و دفع سرمایه‌های کم‌نظیر و گاهی نیز بی‌نظیر انسانی، سرنوشت تاریک و تباهی برای کشور رقم می‌خورد و با اذعان میلیون‌ها انسان بازی می‌شود.

به مصداق ضرب‌المثل متداول در سطح جامعه، «می‌خواهند ابرو را بردارند، چشم را نیز کور می‌کنند!». از یک‌سو تأمین هزاران نفر را به صندوق‌های لاغر، مظلوم و مورد تعدی قرار گرفته بازنشستگی تحمیل می‌کنند و از سوی دیگر با تصور ایجاد شغل و رفع بیکاری، هزاران فرد ریشه‌هایی که تاکنون که در واقع به شاغلان بیکار مبدل می‌شوند را روانه اماکنی خواهید کرد که جز به نارضایتی‌ها،

زارع:

یارانه نقدی سال ۱۴۰۰ در دو سقف پرداخت می‌شود

سخت‌گویی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۰ گفت که براساس مصوبه این کمیسیون یارانه نقدی در دو سقف پرداخت خواهد شد. به گزارش ایسنا، رحیم زارع در نشست خبری در تشریح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق گفت: بر این اساس منابع یارانه‌ها به صورت یک جا ۴۳۶ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شد که ۱۴.۵ درصد سهم نفت را از آن جدا خواهیم کرد. همچنین یارانه نقدی در دو سقف پرداخت خواهد شد، ۵۸ میلیون نفر یک مبلغ و از ۵۸ میلیون نفر ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون نفر مبلغ کمتری یارانه دریافت می‌کنند.

به گفته وی یارانه تولید در سال ۱۴۰۰ برای اولین بار پرداخت خواهد شد. زارع اضافه کرد: در راستای تعامل با دولت و افزایش میزان اشتغالی که دولت در لایحه دیده بود از یک میلیون شغل به یک و نیم میلیون شغل در سال آینده، کمیته‌های کمیسیون تلفیق روز گذشته نشست‌هایی را با وزرای راه، نفت، صمت و برخی نشست‌های دیگر برگزار کردند تا بتوانیم در سال آینده یک و نیم میلیون شغل ایجاد کنیم و ان شاءالله در این باره در صحن کمیسیون تلفیق تصمیم‌گیری خواهد شد. نماینده مردم آباد در مجلس ادامه داد: پستی در فضای مجازی در رابطه با ۳ هزار میلیارد تومانی که برای تولید محتوای فرهنگی و حوزه مجازی پیش آمده است که باید توضیح دهم؛ در حالی در خیرها آمده است این بودجه فقط برای صدا و سیما است که اینگونه نیست و ای کاش افرادی که اظهارنظر کرده‌اند جدول جدید را مطالعه می‌کردند چرا که تقریباً ۲۷ دستگاه فرهنگی از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد برای تولید محتوای فرهنگی و کنترل فضای مجازی بودجه دریافت خواهند کرد و در این راستا مسئول هستند البته یکی از این ۲۷ دستگاه صدا و سیما است که برای این سازمان حکم

قاضی‌زاده هاشمی مطرح کرد: احتمال افزایش وام ازدواج تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان

کرده است. وی ادامه داد: پیشنهادهایی برای افزایش وام ازدواج در کمیسیون تلفیق مطرح شده، برخی پیشنهاد کردند این میزان به صورت پلکانی زیاد شود و حتی پیشنهادی تا دو برابر شدن این میزان یعنی به ازای هر یک از زوجین وام ازدواج ۱۰۰ میلیون تومانی مطرح است. البته باید در این باره بحث‌های کارشناسی جدی صورت گیرد که بتوان کارآمد، مؤثر و اجرایی شود. هنوز در این باره در کمیسیون تلفیق بحثی صورت نگرفته و احتمالاً از موضوعاتی خواهد بود که درباره آن بحث و بررسی‌های زیادی باشد.

چتها و تصاویر ارسال‌شده در واتس‌اپ خوانده می‌شود؟



خود داده‌هایشان را به اشتراک بگذارند. البته چنین اتفاقی اولین بار نیست که رخ داده و شرکت‌های دیگری مثل گوگل هم اطلاعات به جست‌وجوی شما در موتور جستجو را با یوتیوب برای تبلیغات به اشتراک می‌گذارند.

ذاکری درباره واکنش به این موضوع توسط کاربران در دنیا و ایران بیان کرد: اول اینکه این تغییرات برای چت‌های خصوصی هیچ اثری ندارد، واتس‌اپ نه پیام‌ها را ذخیره می‌کند و نه موقعیت مکانی را که به اشتراک گذاشتیم، جمع‌آوری می‌کند، طبق اعلام شرکت واتس‌اپ این گزینه برای سازمان‌های تجاری است و به آنها برای اهداف بازاریابی کمک می‌کند. از طرفی با توجه به اینکه ما در ایران فقط به مسنجر خارجی داریم که مورد استفاده عظیم قرار بگیرد و دسترسی به آن در ایران وجود داشته باشد، بعید به نظر می‌رسد که ایرانی‌ها به نرم‌افزار دیگری کوچ کنند. پیش از این نیز عنوان شده بود در سیستم‌های یادگیری ماشین و هوش مصنوعی و استفاده کلان از دیتا، از اطلاعات رد و بدل شده الگوبرداری می‌شود. همانطور که وقتی وارد سایتی می‌شوید، تبلیغات مرتبطی به شما پیشنهاد می‌شود، چون بر اساس رفتار شما، محتوا را کدگذاری و الگوریتمی ایجاد کرده‌اند؛ بنابراین اینکه اطلاعات پیام‌رسان در اختیار فیس‌بوک قرار گیرد، به این معنا نیست که کلمه به کلمه چت را بخوانند، بلکه به این معناست که رفتار کاربر را تحلیل می‌کنند و بر مبنای آن، با اتفاقات دنیا را پیش‌بینی کرده یا استفاده اقتصادی و تبلیغاتی می‌کنند.

آمدن گردشگران به ایران چه زمانی عادی می‌شود؟

سازمان جهانی جهانگردی براساس آمارهایی که از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی ایران گرفته اعلام کرد که وضعیت گردشگری ایران از اواسط تابستان ۹۹ تا شیب تندی رو به بهبود است و میزان سفر اتباع خارجی به ایران در ماه‌های جولای و اوت (تیر و مرداد) هم‌زمان با صدور ویزای توریسم سلامت در ایران و بازگشت برخی شرکت‌های هواپیمایی خارجی، فقط ۳۵ درصد منفی بوده است. آمارهای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی که از نیروی انتظامی گرفته می‌شود، نیز نشان می‌دهد در ماه‌های تیر و مرداد ۱۳۹۹ مجموعاً ۹۵ هزار و ۴۹ نفر تبعه خارجی به ایران سفر کرده‌اند. درحالی که علی‌اصغر مونسان – وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی – شهریورماه ۹۹ گفته بود در سه ماه نخست سال (بهار ۹۹) فقط ۷۴ گردشگر خارجی به ایران سفر کرده‌اند.

وزارت خارجه و معاونت گردشگری درباره این رشد آماری می‌گویند آن‌ها یا با ویزای درمان به ایران سفر کرده‌اند یا ویزای تجاری و کاری داشته‌اند. هرچند برخی از آژانس‌های گردشگری می‌گویند این مدت بیماران‌شان با «ویزای عادی» که در فرودگاه یا مرز تهیه کرده‌اند به ایران وارد شده‌اند.

استان‌های هم‌مرز با جمهوری آذربایجان و ارمنستان که قبلاً شاهد سفر شهروندان آن کشورها به ایران به انگیزه خرید بودند نیز اعلام کرده‌اند که مرزهای زمینی فعلاً بسته است و افراد کمی با شرایط خاص مثل پیگیری درمان و یا تجارت پس از استعلام از وزارت خارجه می‌توانند به ایران سفر کنند؛ اما در استان‌های غربی و جنوب غربی هم‌مرز با کردستان عراق و عراق تردهای محدودی اتفاق می‌افتد که بیشتر جنبه تجاری و درمان دارد، البته وضعیت مرز در این بخش کاملاً بی‌ثبات است و هر بار به انگیزه‌ای توسط عراق بسته می‌شود. مثلاً از حدود یک ماه پیش، شورای وزیران این کشور به دنبال شناسایی ویروس جهش‌یافته کرونا، سفر به انگلستان، آفریقای جنوبی، استرالیا، دانمارک، هلند، بلژیک، ایران و ژاپن را ممنوع کرد و عراقی‌هایی را که از این کشورها بازمی‌گردند به قرنطینه اجباری ۱۴ روزه ملزم کرد.

نایب‌رئیس مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ شیراز:

خیرین، خانه امید می‌سازند

دستورالعمل‌های بهداشتی مراحل اجرایی احداث ساختمان خانه سلامت، امید و زندگی به متراژه ۱۳۷ مترمربع واقع در خیابان گلکوب (کارگر) آغاز شد.

وی افزود: آورده خیر در این پروژه چهارصد و یازده میلیون تومان است و شهرداری منطقه دو شیراز نسبت به در اختیار گذاشتن عرصه آن اقدام نموده است. همچنین این مرکز پس از مراحل ساخت در اختیار شهرداری منطقه دو به‌منظور استفاده در چهارچوب اهداف قرار خواهد گرفت.

نایب‌رئیس مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ شیراز با اشاره به مشارکت ارزشمند خیرین در حوزه نیازهای اجتماعی خاطرنشان کرد: در سال جاری کمک‌های ارزشمند خیرین از آغاز بیماری کرونا تا به امروز در حوزه سلامت و تأمین مایحتاج عمومی بسیار شایسته و قابل‌تقدیر بوده است.

نایب‌رئیس مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ‌ساز شیراز افزود: این کمک‌ها به دست گروه‌های هدف در محله‌های جنوب شهر ام از بافت تاریخی، سنگ سیاه، کنس بس، حجت‌آباد، شهرک سامان، شهرک سدی و در بخش دیگر به نهادهای دولتی و غیردولتی خانواده‌های زندانیان و کودکان کار رسیده است.



نایب‌رئیس مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ شیراز گفت: خیرین برای معتادان خانه امید می‌سازند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ‌ساز شیراز به گفته علی نوید گویی با هدایت مجمع خیرین شهر ساز و فرهنگ‌ساز شیراز و همت نیک‌اندیش شیرازی حاج حسین جوکار خانه سلامت، امید و زندگی برای رفاه حال معتادین آغاز به ساخت است.

علی نوید گویی گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا و رعایت

یک جامعه‌شناس گفت: طرح بازنشستگی پیش از موعد با کنار گذاشتن سرمایه انسانی

بدون اینکه پیامدهای منفی روانی و آسیب‌های اجتماعی اجرای طرح را لحاظ کنیم. این جامعه‌شناس تأکید کرد: بازنشستگی زودرس، افراد را وارد مرحله جدیدی از زندگی خواهد کرد و آنان درگیر چرخه‌ای از مشکلات از محیط کار خارج می‌کنیم که میلیاردها تومان برای رشد و پرورش آن‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و به تعبیر جامعه‌شناسی و جمعیت‌شناسی، «هزینه سرانه فرد» را هدر می‌دهیم. اماان‌الله قربانی‌مقدم در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به مفهوم «هزینه سرانه فرد» اظهار کرد: هر نیروی کار متخصص از زمانی که نطفه‌اش در رحم مادر شکل می‌گیرد تا زمانی که وارد مدرسه، دانشگاه و محیط کار می‌شود، برای جامعه هزینه‌بر است. به‌عبارت‌دیگر، افراد متخصص هزینه‌شده است.

قرائی مقدم اجرای این طرح را نوعی پاک کردن صورت‌مسئله دانست و گفت: از آنجایی که توان ایجاد شغل جدید و اشتغالزایی در کشور لیسانس رقمی با میانگین حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان و برای مقاطع بالاتر، بیش از ۴۰۰ میلیون تومان هزینه می‌شود. از اساس، غیرکارشناسی و اشتباه است زیرا صدماتی که این طرح از نظر اقتصادی و اجتماعی به کشور و جامعه وارد خواهد کرد، به‌آسانی قابل جبران نخواهد بود.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

چکش کاری «وام ازدواج» و نظر متفاوت نمایندگان در خصوص رقم آن

رقم پرداختی توسط سیستم بانکی کشور، حتماً به ۵۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد که رقم قابل توجهی است. وی ادامه داد: در قانون بودجه ۵۰ میلیون تومان به ازای هر یک از طرفین در نظر گرفته شده است و تعدادی از نمایندگان مجلس نظرات متفاوتی در رابطه با افزایش این رقم دارند که باید منتظر ماند و دید چه تصمیماتی اخذ می‌شود.

وزیر ورزش و جوانان ضمن اشاره به رقم وام ازدواج در لایحه بودجه سال آینده گفت: در بودجه مبلغ ۵۰ میلیون تومان به ازای هر یک از طرفین در نظر گرفته شده است و تعدادی از نمایندگان مجلس نظرات متفاوتی در رابطه با افزایش این رقم دارند که باید منتظر ماند و دید چه تصمیماتی اخذ می‌شود.

صدر مجوز آزمایش انسانی دومین واکسن ایرانی کرونا تکنولوژی ساخت، متفاوت از واکسن اول

دبیر کمیته ملی اخلاق در پژوهش وزارت بهداشت ضمن تشریح جزئیات پروتکل اجرای مطالعه بالینی دومین واکسن کرونای ایرانی، گفت: این واکسن نوترکیب بوده و یک پروتئین نوترکیب است که تکنولوژی مطالعه فاز اول انسانی دریافت کرده است، مربوط به یک پروتئین نوترکیب بوده و یک پروتئین دکتر احسان شمسی کوشکی در آن با واکسن کرونای ایرانی قبلی مجوز کمیته اخلاق در پژوهش وزارت بهداشت برای آغاز فاز

اول مطالعه بالینی دومین واکسن کرونای ایرانی خبر داد و گفت: موسسه رازی تولید شده و در حال حاضر فازهای حیوانی خود را به پایان برده و مجوز کمیته ملی اخلاق در پژوهش را جهت آغاز مطالعه فاز اول انسانی دریافت کرده است، مربوط به یک پروتئین نوترکیب بوده و یک پروتئین دکتر احسان شمسی کوشکی در آن با واکسن کرونای ایرانی قبلی مجوز کمیته اخلاق در پژوهش وزارت بهداشت برای آغاز فاز